-
*

~-lU'O.a.-talU~

Gabinete da Prefeita
r---~~----~------------------~~

•

•

LEI MUNICIPAL N° 1506/2020, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020 .

DISPé!e SOBRE A CRIAÇÃO DA CARTEIRA
DIGI'l'AL DE VACINAÇÃO .

A EXMA. SRA . PREFEITA MUNICIPAL DE CAMOCEM, Estado do Ceará, r.o

uso de suas atr ibuições legais, faço saber que a Câmara

Municipal d e Camocim/CE apr ovou e eu sanciono a seguin t e Lei:

Art . 1° . Fic a criada a Carteira Digital de Vacinação,
des t i nada à armazenar, em meio e l etrônico, os r egistros dos
his tóricos vac inais dos u s uários da rede pública municipal de
saúde .

Art . 2° . A Carteira Digital de Vacina ção deverá cadastrar
informações de vacinação como o local, o l o te de fabr i c a ç ã o ,
fabricante , data de vacinação, dentre outras i nformações .

Art. 3°. O Poder Executi vo Munic ipal poderá regulamentar
es t a Lei no que couber .

Art . 4 °. Esta lei entra em vigor 60 (sessenta) dias a pós a
sua publ icação .

Art. 5°. Ficam r evogadas as di s posições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCEM, em 28 d e Outubro de

202 0.

Prefeita Municipal

r"uol lcaoo oe 4t.u rOQ com o anlgo 38 da
lol Orgânico a o ol11go 41 dalel 73310 1 de 11.01120~1

Em 82 I lfõ I ().JO f)_O

.a=; .-e ~ . ._R -

L_ _____________________ ~-----------------